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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PORCIÚNCULA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 48

01.3 Total de seções não instaladas

50

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.651

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.651

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.651

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.323

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.323

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,28%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   22,72% 3.328
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Resumo Geral do Município de PORCIÚNCULA - RJ

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.323

10.953

102

268

Votos nulos na urna 268

96,73%

0,90%

2,37%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 10.953
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.651

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.651

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.651

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.323

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.323

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,28%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   22,72% 3.328

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.323

10.997

141

185

Votos nulos na urna 185

97,12%

1,25%

1,63%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,10% 11

Votos válidos (nominais + legenda) 99,90% 10.986

Votos nominais 96,91% 10.647

Votos para legenda 3,09% 339

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PORCIÚNCULA - RJ

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Heitor Carvalho Campinho, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PORCIÚNCULA-
RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58815 - PORCIÚNCULA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0045 0037 / 209 0041 / 47 256 199 Não  Apurada / Agregação

0045 0048 / 382 0049 / 33 415 331 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO PORCIÚNCULA CADA VEZ MAIS FORTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - CÁSSIO REZENDE MONTEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CARLOS MARCELO MENIN Deferido Deferido Deferido Não eleito

CORAGEM PARA MUDAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23 - ALEXANDRE TOSHIAKI IWATA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RODRIGO COSTA GAMA COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PORCIÚNCULA PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - GUILHERME FONSECA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RIANDRO PETRUCCI PIREDA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ADRIANO FREITAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10010 - KATIA CIRLENE DA SILVA
CAMPELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10055 - MÁRCIA FERRARI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - PEDRO PAULO DOS
SANTOS BRAUNE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JOSÉ PAULO FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10190 - GUSTAVO MUNIZ
RODRIGUES DO CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - LUCIENE FERREIRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - LEANDRO ANDRÉ
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10444 - JOAQUIM CAMILO ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - LUIZA ELENA DO CANTO
JÁCOMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - EIDIMAR DE CASTRO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - TARCÍSIO TEIXEIRA
PIZANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - RODRIGO CAMILO DAS
GRAÇAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11003 - LIDIANE RODRIGUES DE
SOUSA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11046 - RODRIGO ZAMBOTI DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - THIAGO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - FELLIPE LAMAS
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11222 - EDICINEIA FERREIRA
PAES BARRETO COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11321 - LISANDRA RODRIGUES
MACEDO CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - ANTONIO CLAUDIO
PRALON DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - CARLOS FERNANDO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - SAMIRA NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - THIAGO FOLLY DE
MENDONCA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11999 - CARLOS ALBERTO
LOSQUI VOLPATO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JEFFERSON ANTÔNIO
SOARES MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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12111 - CARLOS ALBERTO
APARECIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - RARIANA CRISTINA DA
SILVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12200 - MARGARIDA LIANDO
PAVÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - WELDEN FOLLY DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - CRISTIANO LEVINDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - FERNANDA MONTEIRO DE
AVELLAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - EDNA FERNANDES DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

12500 - EMANUEL MARTINS JÓIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12555 - MAICON BRAZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - PAULO SÉRGIO MATTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - TELMA COSTA DA SILVA
RAYMUNDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - SABRINA SOARES DO
VALLE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - SIDNEI ANTÔNIO
RODOLFO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15246 - ANTÔNIO OTTON SIMONI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - WALBERT LIMA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - PRISCILA MÁRCIA ALVES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - FÉLIX OLIVEIRA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JOSILENE APARECIDA
MONTEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15677 - JOÃO FRANCISCO PAES
BARRETO E SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15777 - FAGNER JOSÉ TAVARES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JOSIANE DO CARMO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22022 - ADALBERTO DOS SANTOS
MARQUES GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - JOANICE LIMA DE
OLIVEIRA TELLES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22220 - JORGE BRAIS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - ANDRIO JOSÉ PEIXOTO
LEAL ZANIRATI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - JULIANA DE SOUZA
PINHEIRO DE PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22401 - FRANCISCO SALLES
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22455 - SEBASTIÃO CARLOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - JOSÉ LUIZ MARTINS
JERONIMO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Pedido não
conhecido

Pedido não
conhecido

Não eleitoNulo técnico

22777 - JOSIAS MÁRCIO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22977 - CLAUDINÉIA APARECIDA
BARRA BENTO DE CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40007 - JORGETE MARIA BASTO
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - DANIEL AGUIAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40190 - RITA DE CASSIA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - SEBASTIANA CUBA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40234 - ADÃO LUIZ SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - PATILIANE FREIRE
RANÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - ELIO LUIZ DA MATTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - JOSE JORGE PIMENTEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40640 - ELZIRO ROMULO
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40666 - ODAIR JOSE DE SOUZA
GUERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40937 - JOSENI ANTENOR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40999 - IDEVALDO DA CRUZ Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MANOEL LUIZ ROCHA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55007 - EDMILSON FRANCISCO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55100 - MERY ANNE FREITAS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55105 - MIRELA NETA NUNES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - GASTÃO GONÇALVES
ALVES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - SAULO ARAÚJO
CALZOLARI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55190 - IVON GOMES MATOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - DANILO JOSÉ DE ASSIS
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - MIRIAN MAGDA DE PAULA
PORTO

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

55444 - JOSÉ DIONÍZIO CARVALINI
DE PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55555 - CLIMEIA CAMPOS MULLER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - WENDEL GODINHO
ZANIRATE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - FERNANDO DE SOUZA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77077 - CRISTIANO ALMEIDA
MARTINS PINTO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

77111 - EVELINE SIQUEIRA
TORRACA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - FABIANO MIRANDA
GARCIA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - RANGEL MENDES
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77321 - VIVIANE DE FATIMA DOS
SANTOS DE AQUINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - CLOBER JUNIOR JOSE
LAZORONE GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - STEFHANY CESCON
CAETANO SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - ANDERSON HENRIQUE
BALDUCI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - MAGNO BRAZOLINO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77789 - ROSARIA CRISTINA
RODRIGUES DE FREITAS
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PL / SOLIDARIEDADE / PDT / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO PORCIÚNCULA CADA VEZ
MAIS FORTE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PP / PSD / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PORCIÚNCULA PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CORAGEM PARA MUDAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

14 811 82510 - REPUBLICANOS 8250 Válido (legenda)

33 2.109 2.14211 - PP 2.1420 Válido (legenda)

47 1.919 1.96612 - PDT 1.9660 Válido (legenda)

15 1.666 1.68115 - MDB 1.6810 Válido (legenda)

23 682 70522 - PL 7050 Válido (legenda)

1 240 24140 - PSB 2410 Válido (legenda)

131 1.963 2.09455 - PSD 2.0940 Válido (legenda)

75 1.257 1.33277 - SOLIDARIEDADE 1.3320 Válido (legenda)

Resumo 339 010.647 10.986

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.986
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

99,90

Votos nulos e nulos técnicos :

10.647

11

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

141

11

Votos anulados sub judice :

185

10.986

Votos de legenda (C) :

0

339

999

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 199,80

799,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

811 1410 - REPUBLICANOS 825 0 3 0

2.109 3311 - PP 2.142 2 6 2

1.919 4712 - PDT 1.966 1 4 1

1.666 1515 - MDB 1.681 1 6 1

682 2322 - PL 705 0 2 0

240 140 - PSB 241 0 0 0

1.963 13155 - PSD 2.094 2 6 2

1.257 7577 - SOLIDARIEDADE 1.332 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:47:43, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.647 339 10.986 77



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:40:32

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.109 33 211 - PP 2.142 2 0 0 2 714.0000000
00000000

  214.41

1.919 47 112 - PDT 1.966 1 0 0 3 983.0000000
00000000*

  196.80

1.666 15 115 - MDB 1.681 1 0 0 3 840.5000000
00000000

  168.27

1.963 131 255 - PSD 2.094 2 0 0 2 698.0000000
00000000

  209.61

1.257 75 177 - SOLIDARIEDADE 1.332 1 0 0 1 666.0000000
00000000

  133.33

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.109 33 211 - PP 2.142 2 0 0 2 714.0000000
00000000

  214.41

1.919 47 112 - PDT 1.966 1 1 1 2 655.3333333
33333333

  196.80

1.666 15 115 - MDB 1.681 1 0 0 3 840.5000000
00000000*

  168.27

1.963 131 255 - PSD 2.094 2 0 0 2 698.0000000
00000000

  209.61

1.257 75 177 - SOLIDARIEDADE 1.332 1 0 0 1 666.0000000
00000000

  133.33

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.109 33 211 - PP 2.142 2 0 0 2 714.0000000
00000000*

  214.41

1.919 47 112 - PDT 1.966 1 1 1 2 655.3333333
33333333

  196.80

1.666 15 115 - MDB 1.681 1 1 1 2 560.3333333
33333333

  168.27
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

1.963 131 255 - PSD 2.094 2 0 0 2 698.0000000
00000000

  209.61

1.257 75 177 - SOLIDARIEDADE 1.332 1 0 0 1 666.0000000
00000000

  133.33

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.109 33 211 - PP 2.142 2 1 1 1 535.5000000
00000000

  214.41

1.919 47 112 - PDT 1.966 1 1 1 2 655.3333333
33333333

  196.80

1.666 15 115 - MDB 1.681 1 1 1 2 560.3333333
33333333

  168.27

1.963 131 255 - PSD 2.094 2 0 0 2 698.0000000
00000000*

  209.61

1.257 75 177 - SOLIDARIEDADE 1.332 1 0 0 1 666.0000000
00000000

  133.33

Resultado em 06/10/2024 18:47:43, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

999

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

811 1410 - REPUBLICANOS 825 0 0 0

2.109 3311 - PP 2.142 2 1 3

1.919 4712 - PDT 1.966 1 1 2

1.666 1515 - MDB 1.681 1 1 2

682 2322 - PL 705 0 0 0

240 140 - PSB 241 0 0 0

1.963 13155 - PSD 2.094 2 1 3

1.257 7577 - SOLIDARIEDADE 1.332 1 0 1

Resumo 10.647 339 10.986 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 18:47:43, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.492 59,27% Eleito*55 - GUILHERME FONSECA CARDOSO Válido

RIANDRO PETRUCCI PIREDA

4.251 38,81% Não eleito77 - CÁSSIO REZENDE MONTEIRO Válido

CARLOS MARCELO MENIN

210 1,92% Não eleito23 - ALEXANDRE TOSHIAKI IWATA Válido

RODRIGO COSTA GAMA COELHO

Resultado em 06/10/2024 - 18:47:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

640 Eleito por QP*55789 - WENDEL GODINHO ZANIRATE Válido

594 Eleito por QP*12000 - JEFFERSON ANTÔNIO SOARES MOREIRA Válido

576 Eleito por QP*11111 - THIAGO PEREIRA DA SILVA Válido

525 Eleito por QP*77777 - MAGNO BRAZOLINO DE ALMEIDA Válido

478 Eleito por média*12500 - EMANUEL MARTINS JÓIA Válido

471 Eleito por QP*11123 - FELLIPE LAMAS COUTINHO Válido

413 Eleito por QP*15677 - JOÃO FRANCISCO PAES BARRETO E SILVA Válido

403 1º Suplente12222 - WELDEN FOLLY DE SOUZA Válido

383 Não eleito22222 - ANDRIO JOSÉ PEIXOTO LEAL ZANIRATI Válido

310 Eleito por média*15777 - FAGNER JOSÉ TAVARES Válido

260 Eleito por QP*55123 - SAULO ARAÚJO CALZOLARI Válido

258 Eleito por média*55000 - MANOEL LUIZ ROCHA DE ALMEIDA Válido

243 Eleito por média*11555 - THIAGO FOLLY DE MENDONCA Válido

235 2º Suplente12345 - FERNANDA MONTEIRO DE AVELLAR Válido

234 1º Suplente15123 - SABRINA SOARES DO VALLE OLIVEIRA Válido

229 1º Suplente11000 - RODRIGO CAMILO DAS GRAÇAS Válido

218 1º Suplente77123 - FABIANO MIRANDA GARCIA FILHO Válido

215 1º Suplente55333 - MIRIAN MAGDA DE PAULA PORTO Válido

215 2º Suplente15444 - FÉLIX OLIVEIRA MACHADO Válido

188 3º Suplente15000 - PAULO SÉRGIO MATTOS Válido

168 2º Suplente55555 - CLIMEIA CAMPOS MULLER Válido

153 Não eleito10111 - PEDRO PAULO DOS SANTOS BRAUNE Válido

146 2º Suplente11456 - SAMIRA NUNES Válido

145 Não eleito10222 - LUCIENE FERREIRA COSTA Válido

140 3º Suplente11222 - EDICINEIA FERREIRA PAES BARRETO COUTINHO Válido

130 3º Suplente55105 - MIRELA NETA NUNES GONÇALVES Válido

121 2º Suplente77333 - CLOBER JUNIOR JOSE LAZORONE GOMES Válido

119 Não eleito22333 - JULIANA DE SOUZA PINHEIRO DE PAULA Válido

113 Não eleito10333 - LEANDRO ANDRÉ GONÇALVES Válido

109 4º Suplente15246 - ANTÔNIO OTTON SIMONI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

103 3º Suplente77000 - FERNANDO DE SOUZA FILHO Válido

102 4º Suplente77456 - STEFHANY CESCON CAETANO SOARES Válido

98 4º Suplente11333 - ANTONIO CLAUDIO PRALON DOMINGOS Válido

90 Não eleito10444 - JOAQUIM CAMILO ALVES Válido

87 Não eleito10190 - GUSTAVO MUNIZ RODRIGUES DO CARMO Válido

84 4º Suplente55444 - JOSÉ DIONÍZIO CARVALINI DE PAULA Válido

75 5º Suplente15321 - WALBERT LIMA DE FREITAS Válido

74 5º Suplente55190 - IVON GOMES MATOS Válido

72 Não eleito10123 - JOSÉ PAULO FERREIRA Válido

70 5º Suplente77555 - ANDERSON HENRIQUE BALDUCI Válido

64 Não eleito40234 - ADÃO LUIZ SILVA DE SOUZA Válido

58 5º Suplente11444 - CARLOS FERNANDO FILHO Válido

57 3º Suplente12111 - CARLOS ALBERTO APARECIDA Válido

54 6º Suplente11999 - CARLOS ALBERTO LOSQUI VOLPATO Válido

52 6º Suplente55100 - MERY ANNE FREITAS DE LIMA Válido

52 6º Suplente77321 - VIVIANE DE FATIMA DOS SANTOS DE AQUINO Válido

50 Não eleito22977 - CLAUDINÉIA APARECIDA BARRA BENTO DE
CAMPOS

Válido

49 7º Suplente11003 - LIDIANE RODRIGUES DE SOUSA MONTEIRO Válido

45 7º Suplente55111 - GASTÃO GONÇALVES ALVES FILHO Válido

44 4º Suplente12333 - CRISTIANO LEVINDO Válido

43 7º Suplente77222 - RANGEL MENDES SOBRINHO Válido

42 Não eleito10555 - EIDIMAR DE CASTRO ALVES Válido

42 6º Suplente15111 - TELMA COSTA DA SILVA RAYMUNDO Válido

42 7º Suplente15333 - PRISCILA MÁRCIA ALVES DE SOUZA Válido

41 Não eleito40555 - JOSE JORGE PIMENTEL Válido

40 5º Suplente12555 - MAICON BRAZ Válido

39 Não eleito10000 - ADRIANO FREITAS DOS SANTOS Válido

39 Não eleito22022 - ADALBERTO DOS SANTOS MARQUES GOMES Válido

36 Não eleito22220 - JORGE BRAIS DA SILVA Válido

35 6º Suplente12123 - RARIANA CRISTINA DA SILVA PEREIRA Válido
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33 7º Suplente12200 - MARGARIDA LIANDO PAVÃO Válido

31 Não eleito40640 - ELZIRO ROMULO MARQUES Válido

30 Não eleito10777 - TARCÍSIO TEIXEIRA PIZANO Válido

29 Não eleito22777 - JOSIAS MÁRCIO DE ARAÚJO Válido

27 8º Suplente55007 - EDMILSON FRANCISCO DA SILVA Válido

25 8º Suplente15222 - SIDNEI ANTÔNIO RODOLFO Válido

23 8º Suplente11046 - RODRIGO ZAMBOTI DA ROCHA Válido

22 Não eleito40123 - DANIEL AGUIAR DA SILVA Válido

22 Não eleito10010 - KATIA CIRLENE DA SILVA CAMPELLO Válido

22 9º Suplente11321 - LISANDRA RODRIGUES MACEDO CRUZ Válido

18 Não eleito40444 - ELIO LUIZ DA MATTA Válido

18 Não eleito40937 - JOSENI ANTENOR DA SILVA Válido

18 Não eleito40666 - ODAIR JOSE DE SOUZA GUERRA Válido

15 Não eleito10456 - LUIZA ELENA DO CANTO JÁCOMO Válido

13 8º Suplente77789 - ROSARIA CRISTINA RODRIGUES DE FREITAS
GUIMARAES

Válido

13 9º Suplente15555 - JOSILENE APARECIDA MONTEIRO DA SILVA Válido

11 Não eleito22401 - FRANCISCO SALLES ABREU Válido

10 9º Suplente55222 - DANILO JOSÉ DE ASSIS BATISTA Válido

10 9º Suplente77111 - EVELINE SIQUEIRA TORRACA Válido

9 Não eleito40222 - SEBASTIANA CUBA DA SILVA Válido

9 Não eleito22111 - JOANICE LIMA DE OLIVEIRA TELLES DA SILVA Válido

9 Não eleito12444 - EDNA FERNANDES DE SOUZA Anulado sub judice

8 Não eleito40333 - PATILIANE FREIRE RANÇÃO Válido

6 Não eleito40190 - RITA DE CASSIA DE SOUZA Válido

5 Não eleito40007 - JORGETE MARIA BASTO PEIXOTO Válido

4 Não eleito22000 - JOSIANE DO CARMO Válido

3 Não eleito10055 - MÁRCIA FERRARI Válido

2 Não eleito22455 - SEBASTIÃO CARLOS DE OLIVEIRA Válido

2 Não eleito40999 - IDEVALDO DA CRUZ Anulado sub judice
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:47:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO PORCIÚNCULA CADA VEZ MAIS FORTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.251 38.81% Não eleito77 - CÁSSIO REZENDE MONTEIRO Válido

CARLOS MARCELO MENIN

CORAGEM PARA MUDAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

210 1.92% Não eleito23 - ALEXANDRE TOSHIAKI IWATA Válido

RODRIGO COSTA GAMA COELHO

PORCIÚNCULA PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.492 59.27% Eleito*55 - GUILHERME FONSECA CARDOSO Válido

RIANDRO PETRUCCI PIREDA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:47:34, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

153 Não eleito10111 - PEDRO PAULO DOS SANTOS BRAUNE Válido

145 Não eleito10222 - LUCIENE FERREIRA COSTA Válido

113 Não eleito10333 - LEANDRO ANDRÉ GONÇALVES Válido

90 Não eleito10444 - JOAQUIM CAMILO ALVES Válido

87 Não eleito10190 - GUSTAVO MUNIZ RODRIGUES DO CARMO Válido

72 Não eleito10123 - JOSÉ PAULO FERREIRA Válido

42 Não eleito10555 - EIDIMAR DE CASTRO ALVES Válido

39 Não eleito10000 - ADRIANO FREITAS DOS SANTOS Válido

30 Não eleito10777 - TARCÍSIO TEIXEIRA PIZANO Válido

22 Não eleito10010 - KATIA CIRLENE DA SILVA CAMPELLO Válido

15 Não eleito10456 - LUIZA ELENA DO CANTO JÁCOMO Válido

3 Não eleito10055 - MÁRCIA FERRARI Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

576 Eleito por QP*11111 - THIAGO PEREIRA DA SILVA Válido

471 Eleito por QP*11123 - FELLIPE LAMAS COUTINHO Válido

243 Eleito por média*11555 - THIAGO FOLLY DE MENDONCA Válido

229 1º Suplente11000 - RODRIGO CAMILO DAS GRAÇAS Válido

146 2º Suplente11456 - SAMIRA NUNES Válido

140 3º Suplente11222 - EDICINEIA FERREIRA PAES BARRETO COUTINHO Válido

98 4º Suplente11333 - ANTONIO CLAUDIO PRALON DOMINGOS Válido

58 5º Suplente11444 - CARLOS FERNANDO FILHO Válido

54 6º Suplente11999 - CARLOS ALBERTO LOSQUI VOLPATO Válido

49 7º Suplente11003 - LIDIANE RODRIGUES DE SOUSA MONTEIRO Válido

23 8º Suplente11046 - RODRIGO ZAMBOTI DA ROCHA Válido

22 9º Suplente11321 - LISANDRA RODRIGUES MACEDO CRUZ Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

594 Eleito por QP*12000 - JEFFERSON ANTÔNIO SOARES MOREIRA Válido

478 Eleito por média*12500 - EMANUEL MARTINS JÓIA Válido

403 1º Suplente12222 - WELDEN FOLLY DE SOUZA Válido

235 2º Suplente12345 - FERNANDA MONTEIRO DE AVELLAR Válido

57 3º Suplente12111 - CARLOS ALBERTO APARECIDA Válido

44 4º Suplente12333 - CRISTIANO LEVINDO Válido

40 5º Suplente12555 - MAICON BRAZ Válido

35 6º Suplente12123 - RARIANA CRISTINA DA SILVA PEREIRA Válido

33 7º Suplente12200 - MARGARIDA LIANDO PAVÃO Válido

9 Não eleito12444 - EDNA FERNANDES DE SOUZA Anulado sub judice

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

413 Eleito por QP*15677 - JOÃO FRANCISCO PAES BARRETO E SILVA Válido

310 Eleito por média*15777 - FAGNER JOSÉ TAVARES Válido

234 1º Suplente15123 - SABRINA SOARES DO VALLE OLIVEIRA Válido

215 2º Suplente15444 - FÉLIX OLIVEIRA MACHADO Válido

188 3º Suplente15000 - PAULO SÉRGIO MATTOS Válido

109 4º Suplente15246 - ANTÔNIO OTTON SIMONI Válido

75 5º Suplente15321 - WALBERT LIMA DE FREITAS Válido

42 6º Suplente15111 - TELMA COSTA DA SILVA RAYMUNDO Válido

42 7º Suplente15333 - PRISCILA MÁRCIA ALVES DE SOUZA Válido

25 8º Suplente15222 - SIDNEI ANTÔNIO RODOLFO Válido

13 9º Suplente15555 - JOSILENE APARECIDA MONTEIRO DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

383 Não eleito22222 - ANDRIO JOSÉ PEIXOTO LEAL ZANIRATI Válido

119 Não eleito22333 - JULIANA DE SOUZA PINHEIRO DE PAULA Válido

50 Não eleito22977 - CLAUDINÉIA APARECIDA BARRA BENTO DE
CAMPOS

Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

39 Não eleito22022 - ADALBERTO DOS SANTOS MARQUES GOMES Válido

36 Não eleito22220 - JORGE BRAIS DA SILVA Válido

29 Não eleito22777 - JOSIAS MÁRCIO DE ARAÚJO Válido

11 Não eleito22401 - FRANCISCO SALLES ABREU Válido

9 Não eleito22111 - JOANICE LIMA DE OLIVEIRA TELLES DA SILVA Válido

4 Não eleito22000 - JOSIANE DO CARMO Válido

2 Não eleito22455 - SEBASTIÃO CARLOS DE OLIVEIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

64 Não eleito40234 - ADÃO LUIZ SILVA DE SOUZA Válido

41 Não eleito40555 - JOSE JORGE PIMENTEL Válido

31 Não eleito40640 - ELZIRO ROMULO MARQUES Válido

22 Não eleito40123 - DANIEL AGUIAR DA SILVA Válido

18 Não eleito40444 - ELIO LUIZ DA MATTA Válido

18 Não eleito40937 - JOSENI ANTENOR DA SILVA Válido

18 Não eleito40666 - ODAIR JOSE DE SOUZA GUERRA Válido

9 Não eleito40222 - SEBASTIANA CUBA DA SILVA Válido

8 Não eleito40333 - PATILIANE FREIRE RANÇÃO Válido

6 Não eleito40190 - RITA DE CASSIA DE SOUZA Válido

5 Não eleito40007 - JORGETE MARIA BASTO PEIXOTO Válido

2 Não eleito40999 - IDEVALDO DA CRUZ Anulado sub judice

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

640 Eleito por QP*55789 - WENDEL GODINHO ZANIRATE Válido

260 Eleito por QP*55123 - SAULO ARAÚJO CALZOLARI Válido

258 Eleito por média*55000 - MANOEL LUIZ ROCHA DE ALMEIDA Válido

215 1º Suplente55333 - MIRIAN MAGDA DE PAULA PORTO Válido

168 2º Suplente55555 - CLIMEIA CAMPOS MULLER Válido

130 3º Suplente55105 - MIRELA NETA NUNES GONÇALVES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

84 4º Suplente55444 - JOSÉ DIONÍZIO CARVALINI DE PAULA Válido

74 5º Suplente55190 - IVON GOMES MATOS Válido

52 6º Suplente55100 - MERY ANNE FREITAS DE LIMA Válido

45 7º Suplente55111 - GASTÃO GONÇALVES ALVES FILHO Válido

27 8º Suplente55007 - EDMILSON FRANCISCO DA SILVA Válido

10 9º Suplente55222 - DANILO JOSÉ DE ASSIS BATISTA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

525 Eleito por QP*77777 - MAGNO BRAZOLINO DE ALMEIDA Válido

218 1º Suplente77123 - FABIANO MIRANDA GARCIA FILHO Válido

121 2º Suplente77333 - CLOBER JUNIOR JOSE LAZORONE GOMES Válido

103 3º Suplente77000 - FERNANDO DE SOUZA FILHO Válido

102 4º Suplente77456 - STEFHANY CESCON CAETANO SOARES Válido

70 5º Suplente77555 - ANDERSON HENRIQUE BALDUCI Válido

52 6º Suplente77321 - VIVIANE DE FATIMA DOS SANTOS DE AQUINO Válido

43 7º Suplente77222 - RANGEL MENDES SOBRINHO Válido

13 8º Suplente77789 - ROSARIA CRISTINA RODRIGUES DE FREITAS
GUIMARAES

Válido

10 9º Suplente77111 - EVELINE SIQUEIRA TORRACA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:47:43, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

229 1º Suplente11000 - RODRIGO CAMILO DAS GRAÇAS Válido

146 2º Suplente11456 - SAMIRA NUNES Válido

140 3º Suplente11222 - EDICINEIA FERREIRA PAES BARRETO COUTINHO Válido

98 4º Suplente11333 - ANTONIO CLAUDIO PRALON DOMINGOS Válido

58 5º Suplente11444 - CARLOS FERNANDO FILHO Válido

54 6º Suplente11999 - CARLOS ALBERTO LOSQUI VOLPATO Válido

49 7º Suplente11003 - LIDIANE RODRIGUES DE SOUSA MONTEIRO Válido

23 8º Suplente11046 - RODRIGO ZAMBOTI DA ROCHA Válido

22 9º Suplente11321 - LISANDRA RODRIGUES MACEDO CRUZ Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

403 1º Suplente12222 - WELDEN FOLLY DE SOUZA Válido

235 2º Suplente12345 - FERNANDA MONTEIRO DE AVELLAR Válido

57 3º Suplente12111 - CARLOS ALBERTO APARECIDA Válido

44 4º Suplente12333 - CRISTIANO LEVINDO Válido

40 5º Suplente12555 - MAICON BRAZ Válido

35 6º Suplente12123 - RARIANA CRISTINA DA SILVA PEREIRA Válido

33 7º Suplente12200 - MARGARIDA LIANDO PAVÃO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

234 1º Suplente15123 - SABRINA SOARES DO VALLE OLIVEIRA Válido

215 2º Suplente15444 - FÉLIX OLIVEIRA MACHADO Válido

188 3º Suplente15000 - PAULO SÉRGIO MATTOS Válido

109 4º Suplente15246 - ANTÔNIO OTTON SIMONI Válido

75 5º Suplente15321 - WALBERT LIMA DE FREITAS Válido

42 6º Suplente15111 - TELMA COSTA DA SILVA RAYMUNDO Válido

42 7º Suplente15333 - PRISCILA MÁRCIA ALVES DE SOUZA Válido

25 8º Suplente15222 - SIDNEI ANTÔNIO RODOLFO Válido

13 9º Suplente15555 - JOSILENE APARECIDA MONTEIRO DA SILVA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

215 1º Suplente55333 - MIRIAN MAGDA DE PAULA PORTO Válido

168 2º Suplente55555 - CLIMEIA CAMPOS MULLER Válido

130 3º Suplente55105 - MIRELA NETA NUNES GONÇALVES Válido

84 4º Suplente55444 - JOSÉ DIONÍZIO CARVALINI DE PAULA Válido

74 5º Suplente55190 - IVON GOMES MATOS Válido

52 6º Suplente55100 - MERY ANNE FREITAS DE LIMA Válido

45 7º Suplente55111 - GASTÃO GONÇALVES ALVES FILHO Válido

27 8º Suplente55007 - EDMILSON FRANCISCO DA SILVA Válido

10 9º Suplente55222 - DANILO JOSÉ DE ASSIS BATISTA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

218 1º Suplente77123 - FABIANO MIRANDA GARCIA FILHO Válido

121 2º Suplente77333 - CLOBER JUNIOR JOSE LAZORONE GOMES Válido

103 3º Suplente77000 - FERNANDO DE SOUZA FILHO Válido

102 4º Suplente77456 - STEFHANY CESCON CAETANO SOARES Válido

70 5º Suplente77555 - ANDERSON HENRIQUE BALDUCI Válido

52 6º Suplente77321 - VIVIANE DE FATIMA DOS SANTOS DE AQUINO Válido

43 7º Suplente77222 - RANGEL MENDES SOBRINHO Válido

13 8º Suplente77789 - ROSARIA CRISTINA RODRIGUES DE FREITAS
GUIMARAES

Válido

10 9º Suplente77111 - EVELINE SIQUEIRA TORRACA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:47:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.492 59.27% Eleito*55 - GUILHERME FONSECA CARDOSO Válido

RIANDRO PETRUCCI PIREDA

Resultado em 06/10/2024 - 18:47:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

640 Eleito por QP*55789 - WENDEL GODINHO ZANIRATE Válido

594 Eleito por QP*12000 - JEFFERSON ANTÔNIO SOARES MOREIRA Válido

576 Eleito por QP*11111 - THIAGO PEREIRA DA SILVA Válido

525 Eleito por QP*77777 - MAGNO BRAZOLINO DE ALMEIDA Válido

478 Eleito por média*12500 - EMANUEL MARTINS JÓIA Válido

471 Eleito por QP*11123 - FELLIPE LAMAS COUTINHO Válido

413 Eleito por QP*15677 - JOÃO FRANCISCO PAES BARRETO E SILVA Válido

310 Eleito por média*15777 - FAGNER JOSÉ TAVARES Válido

260 Eleito por QP*55123 - SAULO ARAÚJO CALZOLARI Válido

258 Eleito por média*55000 - MANOEL LUIZ ROCHA DE ALMEIDA Válido

243 Eleito por média*11555 - THIAGO FOLLY DE MENDONCA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:47:43, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


